

FORMULARIO 1
PRESUPUESTO OFICIAL

[La entidad puede utilizar este formulario de detalle del presupuesto oficial para determinar las condiciones bajo las cuales los proponentes analizarán y presentarán su propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]

Adicionalmente, cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formulario y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración y Utilidad y total A.U. resaltadas en color amarillo. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad puede o no configurar los mismos aspectos.

MEJORAMIENTO DE LA PLANTA FÍSICA DEL ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO OFICIAL: PRESUPUESTO OBRA CIVIL - INSTITUCION EDUCATIVA ESTAMBUL

N°	ITEM DE PAGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD		VALOR TOTAL
001		PRELIMINARES				
1	001.049	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN CERRAMIENTO EN YUTE H= 2 M	ML	200	\$ 21.393	\$ 4.278.600
2	001.054	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SEÑAL PREVENTIVA, REGLAMENTARIA E INFORMATIVA	UND	4,00	\$ 350.575	\$ 1.402.300
Subtotal						\$ 5.680.900
002		MOVIMIENTO DE TIERRAS				
3	002.089	RETIRO DE MATERIAL SOBANTE EN VOLQUETA, CARGUE MANUAL, DISPOSICIÓN EN BOTADERO (HASTA 25 KM)	M3-Suello	45,00	\$ 60.855	\$ 2.738.475
Subtotal						\$ 2.738.475
003		DESAGUES E INSTALACIONES SANITARIAS				
4	003.011	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC 4" (INCLUYE CODO, UNION Y ACCESORIOS DE FIJACION)	ML	50,00	\$ 58.149	\$ 2.907.450
Subtotal						\$ 2.907.450
005		ESTRUCTURAS EN CONCRETO, METALICAS Y DE MADERA				
5	005.113	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESTRUCTURA METALICA PARA CUBIERTA (INCLUYE SOLDADURA, ANTICORROSIVO Y ESMALTE).	KG	580,00	\$ 32.017	\$ 18.569.860
Subtotal						\$ 18.569.860
007		INSTALACIONES HIDRAULICAS				
6	007.116	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION LAVAMANOS DE EMPOTRAR LINEA SAN LORENZO COLOR BLANCO DE CORONA REF: O19001001 O SIMILAR. (INCLUYE ELEMENTOS DE GRIFERIA PARA INSTALACIÓN).	UND	10,00	\$ 713.367	\$ 7.133.670
7	007.120	SONDEO DE TUBERÍAS Y BAJANTES DE AGUAS LLUVIA	ML	16,00	\$ 12.996	\$ 207.936
Subtotal						\$ 7.341.606
008B		INSTALACIONES ELECTRICAS				
8	008B.111	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS 2F4H, CON PUERTA. BARRAJE PARA 200A BARRA NEUTRO Y BARRA TIERRA CALIDAD LEGRAND, SIEMENS, SQAED O SUPERIOR DE MARCA RECONOCIDA Y HOMOLOGADA POR EL CIDET	UND	1,00	\$ 879.179	\$ 879.179
9	008B.176	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA TOMACORRIENTE NORMAL DOBLE PT EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG	UND	16,00	\$ 264.222	\$ 4.227.552
10	008B.197	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA INTERRUPTOR SENCILLO EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG.	UND	3,00	\$ 258.744	\$ 776.232
11	008B.278	SUMINISTRO E INSTALACION DE BREAKER 1X20 A	UND	10,00	\$ 82.468	\$ 824.680
12	008B.179	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA TOMACORRIENTE GFCI DOBLE EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG	UND	1,00	\$ 286.181	\$ 286.181
13	008B.203	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA INTERRUPTOR DOBLE EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG.	UND	3,00	\$ 277.462	\$ 832.386
14	008B.304	DESMONTE DE LÁMPARAS DE SOBREPONER, INCRUSTAR O SIMILAR. ALTURA < 3 METROS (INCLUYE ESCALERA CERTIFICADA)	UND	119,00	\$ 40.389	\$ 4.806.291
15	008B.307	DESMONTE DE INTERRUPTORES (DOBLE O SENCILLOS), TOMACORRIENTES (DOBLES O SENCILLOS), PUNTOS TELEFÓNICOS, DE DATOS O SIMILARES	UND	27,00	\$ 15.764	\$ 425.628
16	008B.311	DESMONTE Y RETIRO DE REDES ELÉCTRICAS PARÁSITAS. INCLUYE ANDAMIO CERTIFICADO	ML	270,00	\$ 13.833	\$ 3.734.910
17	008B.325	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PANEL LED REDONDO DE INCRUSTAR 18W LUZ BLANCA NEUTRA 1080 LÚMENES TIPO SYLVANA O SIMILAR	UND	3,00	\$ 106.755	\$ 320.265

18	08B.330	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE LUMINARIA DE EMPOTRAR TIPO PANEL LED CUADRADO 60 X 60, 48W BLANCO OPAL. INCLUYE DRIVER SC CLAVIJA Y TODOS LOS ACCESORIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y MONTAJE	UND	42,00	\$ 178.247	\$ 7.486.374
19	08B.456	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN LUMINARIA HERMETICA 36W - SYLVANIA O SIMILAR	UND	8,00	\$ 203.252	\$ 1.626.016
20	08B.557	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA INTERRUPTOR SENCILLO CONMUTABLE EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", CABLE N° 12 AWG HFFR LS	UND	2,00	\$ 298.472	\$ 596.944
21	08B.558	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA INTERRUPTOR CONMUTABLE DOBLE EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", CABLE N° 12 AWG HFFR LS	UND	1,00	\$ 322.362	\$ 322.362
22	08B.838	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE RED ELECTRICA EN 3 # 12 THHN (NO INCLUYE DUCTO)	ML	120,00	\$ 28.302	\$ 3.396.240
23	08B.840	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE BREAKER 1 X 30 AMP	UND	1,00	\$ 83.035	\$ 83.035
24	08B.947	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE REFLECTOR LED 200 W, IP65	UND	3,00	\$ 340.815	\$ 1.022.445
Subtotal						\$ 31.646.720
009 REVOQUES-RESANES						
25	009.025	REPARACION MUROS (INCLUYE RESANE Y PINTURA)	M2	120,00	\$ 7.002	\$ 840.240
26	009.026	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SIKA MONOTOP 123 SOBRE MURO, FILOS Y DILATACIONES EN AREAS DE INTERVENCION PARA CONTROL DE HUMEDAD.	M2	120,00	\$ 47.778	\$ 5.733.360
Subtotal						\$ 6.573.600
010 CUBIERTAS						
27	010.017	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL. 22 D/ 0.30 M. (INCLUYE ESMALTE + ANCLAJE A MURO + SIKAFLEX)	ML	15,00	\$ 40.322	\$ 604.830
28	010.020	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CANAL EN LAMINA GALVANIZADA CAL. 22 D/ 0.82 M. (SUMINISTRO E INSTALACIÓN CON WASH PRIMER + ESMALTE + ANCLAJE A MURO + SILICONA)	ML	106,00	\$ 150.458	\$ 15.948.548
29	010.033	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TEJA TERMOACÚSTICA UPVC DE 2.0MM (INCLUYE CAPOTE, ARENDELA DE NEOPRENO, TAPA Y TORNILLO DE 3"	M2	130,00	\$ 109.035	\$ 14.174.550
30	010.048	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE TEJA TIPO SANDWICH ESPESOR 18MM LAMINA SUPERIOR E INFERIOR CAL. 26 REF KINGS PAN O EQUIVALENTE (INC. KIT DE FIJACIÓN Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO)	M2	260,00	\$ 237.897	\$ 61.853.220
31	010.036	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE CABALLETE UPVC 2,0MM. (Incluye kit de fijación con arandela de neopreno)	ML	43,00	\$ 108.343	\$ 4.658.749
Subtotal						\$ 97.239.897
011 CELO RASOS						
32	011.009	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN LÁMINAS DE PVC A TODO COSTO. INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA, PERIMETRALES Y HASTA 2 CAJAS DE INSPECCION DE 0.60 X 0.60 CADA 30 M2. TEXTURA SEGÚN DISEÑO	M2	10	\$ 113.031	\$ 1.130.310
Subtotal						\$ 1.130.310
017 CARPINTERIA METALICA						
33	017.029	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VENTANA FIJA EN ALUMINIO ANODIZADO VIDRIO 8 MM (INCLUYE MARCO EN PERFILERIA PB 3831 O SIMILAR Y VIDRIO CRISTAL DE 8 MM.). INCLUYE EL SUMINISTRO DE TODOS LOS ACCESORIOS REQUERIDOS PARA EL CORRECTO MONTAJE, ASI COMO EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA SILICONA QUE SEA REQUERIDA PARA GARANTIZAR UNA PERFECTA INSTALACIÓN. SEGUN DETALLE.	M2	46,00	\$ 550.844	\$ 25.338.824
34	017.040	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUERTA DOBLE VIDRIO TEMPLADO 10 MM CON ZOCCALO EN ALUMINIO CON BISAGRAS DE PISO NEUMATICAS, CON CERRADURAS Y MANIJAS. INCLUYE EL SUMINISTRO DE TODOS LOS ACCESORIOS REQUERIDOS PARA EL CORRECTO MONTAJE. SEGUN DETALLE.	M2	6,8	\$ 1.751.533	\$ 11.910.424
35	017.061	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUERTA CABINAS SANITARIAS SISTEMA CANTILIVER EN ACERO INOXIDABLE CAL. 18. SEGÚN DETALLE. INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACIÓN, PASADOR DE CIERRE.	M2	8,00	\$ 1.591.601	\$ 12.732.808
36	017.088	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABINAS ORINALES 1.20*0.45 ACERO INOXIDABLE CAL. 20. SEGÚN DETALLE. INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN, SEGÚN DETALLE.	UND	4,00	\$ 919.773	\$ 3.679.092
Subtotal						\$ 53.661.148
019 PINTURA						
37	019.001	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESTUCO Y VINILO 3 MANOS SOBRE MURO INTERIOR (INCLUYE ESTUCO, 1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, FILOS Y DILATACIONES). COLOR SEGÚN DISEÑO POR M2	M2	670,00	\$ 40.940	\$ 27.429.800
38	019.013	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GRANIPLAST (ESGRAFIADO) FACHADAS (INCLUYE FILOS Y DILATACIONES)	M2	150,00	\$ 53.457	\$ 8.018.550

39	019.014	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESTUCO Y PINTURA TIPO KORAZA O SIMILAR 3 MANOS FACHADAS (INCLUYE ESTUCO, 1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO KORAZA O SIMILAR, FILOS Y DILATACIONES). COLOR SEGÚN DISEÑO.	M2	65,00	\$ 47.136	\$ 3.063.840
40	019.023	SUMINISTRO TRANSPORTE E INSTALACION ESTUCO Y 3 MANOS DE PINTURA ACRILTEX PARA BAÑO Y COCINA	M2	38,00	\$ 47.893	\$ 1.819.934
41	019.033	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA ESMALTE PARA PUERTAS, REJAS, VENTANAS Y DEMÁS SUPERFICIES METÁLICAS. AMBAS CARAS. INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS PARA TRABAJO EN ALTURAS.	M2	214,00	\$ 45.776	\$ 9.796.064
42	019.038	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VINOLO 3 MANOS SOBRE MURO INTERIOR (1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, FILOS Y DILATACIONES).	M2	330,00	\$ 31.859	\$ 10.513.470
43	019.040	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VINOLO 3 MANOS SOBRE GRANIPLAST EN MURO EXTERIOR ALTURA > 3 M (INCLUYE 1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, FILOS Y DILATACIONES). COLOR SEGÚN DISEÑO POR M2	M2	1300,00	\$ 39.043	\$ 50.755.900
44	019.041	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESMALTE SINTETICO 3 EN 1 BAJO PLACA METALICA (INC. VIGAS Y PERFILES METALICOS)	M2	60,00	\$ 43.413	\$ 2.604.780
Subtotal						\$ 114.002.338
022 ASEO GENERAL Y LIMPIEZA						
45	022.001	ASEO GENERAL	M2	420	\$ 6.327	\$ 2.657.340
Subtotal						\$ 2.657.340
028 DESMONTES						
46	028.005	DESMONTE APARATOS SANITARIOS	UND	10	\$ 105.707	\$ 1.057.070
47	028.007	DESMONTE CUBIERTA (INC. RETIRO Y DISPOSICIÓN EN BOTADERO)	M2	390	\$ 26.667	\$ 10.400.130
48	028.008	DESMONTE CIELO RASO (INCLUYE RETIRO)	M2	330	\$ 26.191	\$ 8.643.030
49	028.011	DESMONTE PANELES DIVISORIOS	M2	1,15	\$ 22.613	\$ 26.005
50	028.012	DESMONTE PUERTAS (INCLUYE RETIRO)	UND	7	\$ 76.847	\$ 537.929
51	028.014	DESMONTE DE CANALES Y BAJANTES	ML	130	\$ 9.871	\$ 1.283.230
52	028.081	DESMONTE DE CERCHA METALICA	ML	105	\$ 27.824	\$ 2.921.520
Subtotal						\$ 24.868.914
029 DEMOLICIONES						
53	029.005	DEMOLICION DE MESONES A=0.60 M.	ML	3	\$ 69.251	\$ 207.753
Subtotal						\$ 207.753
032 ACTIVIDADES PARA PROYECTOS ESPECIFICOS						
54	032.037	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CUBIERTA POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM	M2	30,00	\$ 243.959	\$ 7.318.770
55	032.040	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION LAMINA DE ICOPOR PARA CIELO RASO EN ESTRUCTURA EXISTENTE	M2	30,00	\$ 45.637	\$ 1.369.110
56	032.045	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION LAVAPLATOS SOCODA DE 0,40 X 0,60 M CON LLAVE TERMINAL CROMADA Y ROSCADA CON GRIFERIA, SIFON Y ACOPLE	UND	1,00	\$ 556.865	\$ 556.865
57	032.122	RENOVELACION DE CIELO RASO EN ALUMINIO E ICOPOR EXISTENTE	M2	70,00	\$ 18.105	\$ 1.267.350
58	032.125	SUMINISTRO TRANSPORTE E INSTALACION MESON EN GRANITO NATURAL CRISTAL PULIDO Y BRILLADO, PARA INCRUSTAR LAVAMANOS A=0.60M	ML	8,60	\$ 894.262	\$ 7.690.653
59	032.135	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DIVISION ORINAL EN ACERO INOXIDABLE CAL. 20; 0,9X0,45X0,10 M (DOBLE HOJA)	UND	4,00	\$ 974.138	\$ 3.896.552
60	032.175	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE SIKATOP-121 PARA REPARACION DE SUPERFICIES EN CONCRETO O MAMPOSTERIA. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	M2	54,00	\$ 157.286	\$ 8.493.444
Subtotal						\$ 30.592.744
I.E SIETE DE AGOSTO SEDE A						
Nº	ITEM DE PAGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD		VALOR TOTAL
AB ANALISIS BASICO						
1	AB26	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MALLA ELECTROSOLDADA CUALQUIER REFERENCIA (Incluye alambre negro, colocación y traspaso).	KG	553,00	\$ 12.109	\$ 6.696.277
Subtotal						\$ 6.696.277
001 PRELIMINARES						
2	001.049	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CERRAMIENTO EN YUTE H= 2 M	ML	100	\$ 21.393	\$ 2.139.300
3	001.054	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SEÑAL PREVENTIVA, REGLAMENTARIA E INFORMATIVA	UND	4,00	\$ 350.575	\$ 1.402.300
Subtotal						\$ 3.541.600

002 MOVIMIENTO DE TIERRAS							
4	002.089	RETIRO DE MATERIAL SOBANTE EN VOLQUETA, CARGUE MANUAL, DISPOSICIÓN EN BOTADERO (HASTA 25 KM)	M3-Suelto	20,00	\$ 60.855		\$ 1.217.100
Subtotal							\$ 1.217.100
003 DESAGUES E INSTALACIONES SANITARIAS							
5	003.011	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC 4" (INCLUYE CODO, UNION Y ACCESORIOS DE FIJACION)	ML	30,00	\$ 58.149		\$ 1.744.470
6	003.014	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUNTO DESAGUE PVC 3" APARATOS SANITARIOS Y DESAGUES (INCLUYE CODO, YEE Y ACCESORIOS)	UND	4,00	\$ 159.466		\$ 637.864
Subtotal							\$ 2.382.334
005 ESTRUCTURAS EN CONCRETO, METALICAS Y DE MADERA							
7	005.010	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PLACA CONTRAPISO CONCRETO 3000 PSI E=0.07 M (SIN REFUERZO)	M2	380,00	\$ 122.167		\$ 46.423.460
8	005.113	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESTRUCTURA METALICA PARA CUBIERTA (INCLUYE SOLDADURA, ANTICORROSIVO Y ESMALTE).	KG	90,00	\$ 32.017		\$ 2.881.530
Subtotal							\$ 49.304.990
007 INSTALACIONES HIDRAULICAS							
9	007.017	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUNTO AGUA FRIA 1/2" PVC -P (INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACIÓN)	UND	4,00	\$ 96.929		\$ 387.716
10	007.128	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE LLAVE DE PASO TIPO RED WHITE 1/2"	UND	1,00	\$ 85.428		\$ 85.428
Subtotal							\$ 473.144
009 REVOQUES Y RESANES							
11	009.005	SUMINISTRO,TRANSPORTE E INSTALACION REVOQUE LISO MUROS 1:3 IMPERMEABILIZADO (INCLUYE FILOS Y DILATACIONES) PARA ALTURAS MENORES A 3 METROS	M2	26,00	\$ 57.744		\$ 1.501.344
12	009.026	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SIKI MONOTOP 123 SOBRE MURO, FILOS Y DILATACIONES EN AREAS DE INTERVENCION PARA CONTROL DE HUMEDAD).	M2	50,00	\$ 47.778		\$ 2.388.900
Subtotal							\$ 3.890.244
010 CUBIERTAS							
13	010.018	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL .22 D/ 0.50 M. (INCLUYE ESMALTE + ANCLAJE A MURO + SIKAFLEX)	ML	22,00	\$ 49.016		\$ 1.078.352
14	010.020	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CANAL EN LAMINA GALVANIZADA CAL .22 D/ 0.82 M. (SUMINISTRO E INSTALACIÓN CON WASH PRIMER + ESMALTE + ANCLAJE A MURO + SILICONA)	ML	30,00	\$ 150.458		\$ 4.513.740
15	010.026	RECORRIDO DE CUBIERTA (INC. GANCHOS, AMARRAS Y SIKAFLEX)	M2	300,00	\$ 16.482		\$ 4.944.600
16	010.033	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE TEJA TERMOACÚSTICA UPVC DE 2.0MM (INCLUYE CAPOTE, ARENDELA DE NEOPRENO, TAPA Y TORNILLO DE 3")	M2	24,00	\$ 109.035		\$ 2.616.840
Subtotal							\$ 13.153.532
011 CIELO RASOS							
17	011.018	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN A TODO COSTO DE CIELO RASO EN SUPERBOARD 4 MM TEXTURIZADO MODULADO 0,60 X 0,60 PINTADO Y TERMINADO. INCLUYE PERFILERÍA, ANCLAJES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	M2	560,00	\$ 100.193		\$ 56.108.080
Subtotal							\$ 56.108.080
012 PISOS-ACABADOS							
18	012.010	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION BALDOSA GRANO DE MARMOL TERRAZO TIPO ALFA O SIMILAR. (INCLUYE DESTRONCADA, PULIDA, BRILLADA, MORTERO DE NIVELACIÓN Y DILATACIÓN EN PVC).	M2	260,00	\$ 260.326		\$ 67.684.760
19	012.034	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION GUARDAESCOBA RECTO BALDOSA GRANO DE MARMOL TERRAZO 30 X 7.2 CM. TIPO ALFA O SIMILAR. FONDO CREMA. (INCLUYE BOQUILLA.)	ML	220,00	\$ 53.079		\$ 11.677.380
Subtotal							\$ 79.362.140
013 ENCHAPES Y ACCESORIOS							
20	013.001	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CERAMICA PARED POMPEI TIPO ALFA O SIMILAR. COLOR CORAL O SHELL SEGÚN DISEÑO (INCLUYE BOQUILLA COLOR Y WIN.)	M2	10,00	\$ 119.056		\$ 1.190.560
Subtotal							\$ 1.190.560
015 APARATOS SANITARIOS							
21	015.001	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COMBO TIPO LAGUNA BALTA BLANCO SIN PEDESTAL CORONA O SIMILAR. (INCLUYE SANITARIO CON TAPA Y TANQUE, LAVAMANOS DE COLGAR CON SIFÓN BOTELLA Y DESAGUE SENCILLO, GRIFERÍA, GRAPAS, ACCESORIOS DE CONEXIÓN E INSTALACIÓN.)	UND	3,00	\$ 879.444		\$ 2.638.332
22	015.010	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ORINAL MEDIANO DE COLGAR EN PORCELANA COLOR BLANCO TIPO CORONA O SIMILAR CON VÁLVULA ANTIVÁNDALICA DE EMPOTRAR	UND	4,00	\$ 1.297.324		\$ 5.189.296
Subtotal							\$ 7.827.628
016 CARPINTERIA EN MADERA							

23	016.005	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PUERTA ENTAMBORADA EN MADEFONDO - TIPO PIZANO ARQUITECTÓNICA O SIMILAR. ANCHO: 0,51 A 0,75 M. ALTO: 1,80 A 2,40 M. HOJA LISA CON MARQUETE EN CANTO DECORATIVO. ACABADO: SEGÚN PINTA SELECCIONADA DE CARTA COLORES MADECOR. (INCLUYE BISAGRAS).	UND	4,00	\$ 441.339	\$ 1.765.356
Subtotal						\$ 1.765.356
017 CARPINTERIA METALICA						\$ 1.765.356
24	017.068	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CABINAS ORINALES 1.20*0,45 ACERO INOXIDABLE CAL. 20. SEGÚN DETALLE. INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN, SEGÚN DETALLE.	UND	4,00	\$ 919.773	\$ 3.679.092
Subtotal						\$ 3.679.092
019 PINTURA						\$ 3.679.092
25	019.001	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESTUCO Y VINILO 3 MANOS SOBRE MURO INTERIOR (INCLUYE ESTUCO, 1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, FILOS Y DILATACIONES). COLOR SEGÚN DISEÑO POR M2	M2	670,00	\$ 40.940	\$ 27.429.800
26	019.014	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESTUCO Y PINTURA TIPO KORAZA O SIMILAR 3 MANOS FACHADAS (INCLUYE ESTUCO, 1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO KORAZA O SIMILAR, FILOS Y DILATACIONES). COLOR SEGÚN DISEÑO.	M2	109,00	\$ 47.136	\$ 5.137.824
27	019.023	SUMINISTRO TRANSPORTE E INSTALACION ESTUCO Y 3 MANOS DE PINTURA ACRILTEX PARA BAÑO Y COCINA	M2	38,00	\$ 47.893	\$ 1.819.934
28	019.033	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PINTURA ESMALTE PARA PUERTAS, REJAS, VENTANAS Y DEMÁS SUPERFICIES METÁLICAS. AMBAS CARAS. INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS PARA TRABAJO EN ALTURAS.	M2	80,00	\$ 45.776	\$ 3.662.080
Subtotal						\$ 38.049.638
08B INSTALACIONES ELECTRICAS - REDES INTERNAS						\$ 38.049.638
29	08B.173	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA ILUMINACION EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG	UN	6,00	\$ 245.441	\$ 1.472.646
30	08B.175	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA TOMACORRIENTE NORMAL DOBLE PT EN TUBERIA CONDUIT PVC 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG	UN	2,00	\$ 192.022	\$ 384.044
31	08B.179	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA TOMACORRIENTE GFCI DOBLE EN TUBERIA CONDUIT EMT 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG	UN	4,00	\$ 286.181	\$ 1.144.724
32	08B.205	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SALIDA INTERRUPTOR DOBLE CONMUTABLE EN TUBERIA CONDUIT PVC 3/4", ALAMBRE NO 12 AWG.	UN	3,00	\$ 251.766	\$ 755.298
33	08B.307	DESMONTE DE INTERRUPTORES (DOBLE O SENCILLOS), TOMACORRIENTES (DOBLES O SENCILLOS), PUNTOS TELEFÓNICOS, DE DATOS O SIMILARES	UN	6,00	\$ 15.764	\$ 94.584
34	08B.330	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE LUMINARIA DE EMPOTRAR TIPO PANEL LED CUADRADO 60 X 60, 48W BLANCO OPAL. INCLUYE DRIVER SC CLAVIJA Y TODOS LOS ACCESORIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y MONTAJE	UN	15,00	\$ 178.247	\$ 2.673.705
35	08B.456	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN LUMINARIA HERMETICA 36W - SYLVANIA O SIMILAR	UN	20,00	\$ 203.252	\$ 4.065.040
Subtotal						\$ 10.590.041
021 OBRAS EXTERIORES						\$ 10.590.041
36	021.034	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION ESCALAS CONCRETO 3000 PSI E= 0.10M. SOBRE TIERRA ACABADO ESCOBIADO	M2	16,00	\$ 242.501	\$ 3.880.016
37	021.069	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CONCERTINA DIAMETRO 18"ESPIRAL ESPACIADO CADA 20 CM CUCHILLAS EN ACERO INOXIDABLE AISI 430 ESPESOR 0,60MM ANCHO 25MM	ML	70,00	\$ 44.608	\$ 3.122.560
Subtotal						\$ 7.002.576
022 ASES GENERAL Y LIMPIEZA						\$ 7.002.576
38	022.001	ASEO GENERAL	M2	360,00	\$ 6.327	\$ 2.277.720
Subtotal						\$ 2.277.720
028 DESMONTES						\$ 2.277.720
39	028.005	DESMONTE APARATOS SANITARIOS	UND	8	\$ 105.707	\$ 845.656
40	028.008	DESMONTE CIELO RASO (INCLUYE RETIRO)	M2	80,00	\$ 26.191	\$ 2.095.280
41	028.007	DESMONTE CUBIERTA (INC. RETIRO Y DISPOSICIÓN EN BOTADERO)	M2	200,00	\$ 26.667	\$ 5.333.400
42	028.011	DESMONTE PANELES DIVISORIOS	M2	2	\$ 22.613	\$ 45.226
43	028.012	DESMONTE PUERTAS (INCLUYE RETIRO)	UND	6,00	\$ 76.847	\$ 461.082
44	028.014	DESMONTE DE CANALES Y BAJANTES	ML	54,00	\$ 9.871	\$ 533.034
45	028.018	DESMONTE DE VIDRIO	M2	10,00	\$ 9.796	\$ 97.960
Subtotal						\$ 9.411.638
029 DEMOLICIONES						\$ 9.411.638
46	029.003	DEMOLICION ENCHAPE DE PISOS (INCLUYE RETIRO)	M2	330,00	\$ 19.766	\$ 6.522.780
47	029.004	DEMOLICION ENCHAPE DE MUROS	M2	10,00	\$ 19.829	\$ 198.290
Subtotal						\$ 6.721.070
032 ADICIONALES ALCALDIA						\$ 6.721.070
48	032.026	LIMPIEZA Y NIVELACION DE CANALES INCLUYE SOLDADURAS Y APLICACION DE WASH PREMIER	ML	20,00	\$ 23.753	\$ 475.060
49	032.028	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION TEJA ONDULADA FIBROCEMENTO PERFIL 5	M2	180,00	\$ 73.606	\$ 13.249.080

50	032.043	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION CAMBIO DE ACCESORIOS EN APARATO SANITARIO INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLUITMASTER	UND	6,00	\$ 116.529	\$ 699.174
51	032.065	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION VIDRIO TRASLUCIDO DE 4MM	M2	20,00	\$ 104.297	\$ 2.085.940
						\$ 16.509.254

Subtotal

034	MOBILIARIO (PARQUES Y ESPACIOS PUBLICOS)					
52	034.052	SUMINISTRO TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE JUEGO INFANTIL METALICO PEQUEÑO (INCLUYE TORRE DE VIGILANCIA, RODADERO, ESCALERA, COLUMPIO DOBLE).	UND	1,00	\$ 18.595.828	\$ 18.595.828
						\$ 18.595.828

SUBTOTAL OBRAS

\$ 739.568.897

VALOR TOTAL (Costos Totales)

\$ 739.568.897

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.U.

NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximará por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.

NOTA 3: Revisar el Formulario 1 de Presupuesto con sus decimales y tenerlos en cuenta para la presentación de la propuesta económica.

NOTA 5: Siguiendo las recomendaciones de la Guía de Colombia Compra Eficiente, se debe presentar la oferta económica en archivo editable (Excel) y en PDF.

DESCRIPCION		PORCENTAJE
ADMINISTRACION	A=	6%
UTILIDAD	U=	30,27%
TOTAL A.U.	A.U.=	36,27%


